关于华源控股非公开发行股票上市保荐书

向全体股东每 10 股派发现金红利 5 元（含税），共分配 7,203.00 万元。同时以资

本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。本次分红的除权除息日为 2017 年 6 月

12 日。本次分红后，公司总股本变更为 28,812 万股。

2018 年 02 月 28 日，公司召开 2018 年第一次临时股东大会，审议通过《关

于回购注销部分限制性股票的议案》，同意公司将因离职而不再符合激励条件的

原激励对象宫声先生已获授但尚未解除限售的 70,000 股限制性股票进行回购注

销，回购价格为 12.735 元/股×（1+同期银行存款利率）。2018 年 04 月 09 日，

公司召开 2018 年第二次临时股东大会，审议通过《关于回购注销部分限制性股

票的议案》，同意公司将因离职而不再符合激励条件的原激励对象韦桂玲女士已

获授但尚未解除限售的 28,000 股限制性股票进行回购注销，回购价格为 12.735

元/股×（1+同期银行存款利率）。2018 年 05 月 15 日，公司召开 2017 年年度股

东大会，审议通过《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意公司将因离职

而不再符合激励条件的原激励对象高鹏先生、关贤义先生、王帅先生三人已获授

但尚未解除限售的 39.20 万股限制性股票以及因 2017 年度业绩指标未达到 2016

年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售要求的 174.60 万股限制性股

票合计 213.80 万股进行回购注销，回购价格为 12.735 元/股×（1+同期银行存款

利率）。三次回购共计 223.6 万股，本次回购后，公司总股本变更为 28,588.40

股。

2、公司曾用名

股份公司设立后，公司名称为苏州华源包装股份有限公司，2016 年 11 月 25

日公司第二届董事会第十五次会议及 2016 年 12 月 12 日 2016 年第三次临时股东

大会，审议通过了《关于变更公司名称、证券简称及增加经营范围的议案》等议

案。2017 年 1 月 11 日，公司名称由“苏州华源包装股份有限公司”变更为“苏州华

源控股股份有限公司”；公司证券简称由“华源包装”变更为“华源控股”。

3、最近三年的控制权变更情况

华源控股最近三年控制权未发生变动。

（三）发行人的股本结构情况

1、发行人股本结构情况

本次新增股份登记到账前后，发行人股本结构情况如下：

   关于华源控股非公开发行股票上市保荐书

股份性质

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）
股份数量（股） 比例

一、有限售条

件的流通股
183,560,407 64.21% 20,575,735 204,136,142 66.61%

二、无限售条

件的流通股
102,323,593 35.79% 0 102,323,593 33.39%

三、股份总数 285,884,000 100.00% 20,575,735 306,459,735 100.00%

2、本次新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况

本次发行后，公司前十名股东情况如下表所示：

序号 股东姓名/名称 股东性质 持股比例（%） 股份数量（股）

1 李志聪 境内自然人 41.03% 125,729,832

2 李炳兴 境内自然人 13.15% 40,292,330

3 陆杏珍 境内自然人 2.19% 6,725,396

4
苏州国发融富创业投资企

业（有限合伙）
境内一般法人 2.13% 6,540,164

5
吴江东方国发创业投资有

限公司
境内一般法人 2.10% 6,447,464

6 王卫红 境内自然人 1.91% 5,863,227

7 潘凯 境内自然人 1.91% 5,862,576

8
上海联升创业投资有限公

司
境内国有法人 1.43% 4,374,241

9 陆杏坤 境内自然人 0.94% 2,891,928

10 陆林才 境内自然人 0.94% 2,891,928

11 沈华加 境内自然人 0.94% 2,891,928

合计 68.67% 210,511,014

注：由于陆杏坤、陆林才、沈华加持股数量一致，故上表统计前十名股东时统计至十一名

3、本次交易完成后，上市公司股权分布仍满足上市条件

本次交易完成后，上市公司的股本将由 285,884,000 股变更为 306,459,735

股，社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上市公司总股本的 25%。

本次交易完成后，上市公司仍旧满足《公司法》、《证券法》及《股票上市规则》

等法律、法规规定的股票上市条件。

（四）上市公司主要财务数据

华源控股近三年及一期（其中 2015、2016 年和 2017 年已经审计，2018 年

1-3 月未经审计）主要财务数据（合并报表口径）和主要财务指标如下：

   关于华源控股非公开发行股票上市保荐书

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2018.03.31 2017.12.31 2016.12.31 2015.12.31

资产总计 138,055.75 135,367.24 120,787.51 129,723.90

负债总计 36,123.36 34,818.29 25,887.44 38,783.78

所有者权益 101,932.40 100,548.96 94,900.07 90,940.12

归属于母公司所有者权益 101,932.40 100,548.96 94,900.07 90,940.12